
میثم دهقانی / دوشنبه ۱۱ تیرماه ۱۴۰۳، به مناسبت 
چهلمین روز شهادت شهید آیت ا... رئیسی و همراهان، 
نگارخانه رضوان مشهد، محل ثبت لحظات قدرشناسی 
مردم مشهد مقدس و تجدید عهد با شهدای خدمت در روز 
تشــییع پیکر پاک رئیس جمهور شهید در مشهد، توسط 
عکاسان خبری بود. »نمایشــگاه عکس شهید جمهور«، 
ثمره تــاش عکاســان خبری اســتان در ثبــت وقایع روز 
تشییع تاریخی شهدای خدمت در مشهدالرضا)ع( است 
که طی آیینی با حضور اهالی رســانه و صاحبــان آثار و با 

حضور فرماندار مشهد افتتاح شد.
این نمایشــگاه عکس که با همــکاری اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اســامی خراســان رضوی، مرکز آفرینش های 
هنری آستان قدس رضوی، قرارگاه شهید آوینی و بنیاد 
بین المللی فرهنگی و هنری امام رضا علیه السام برپا 
شــده، شــامل ۴۰ اثر از ۲۴ عکاس خبری رســانه های 
خراســان رضوی و مشــهد از مراســم تشــییع شــهدای 
خدمت اســت که تا ۱۴ تیرماه برپا خواهد بود. مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اســامی اســتان، پس از بازدید از آثار 
عکاســان خبری، تاش و همــت آن ها را مایــه مباهات 
رسانه های استان دانست و گفت: عکاسی خبری یکی 
از سخت ترین و چالش برانگیزترین فعالیت ها در حوزه 
خبر و رســانه اســت. وی افزود: با توجه بــه رویدادهای 
خبری متعــدد و مهمی کــه در ایــن برهه تاریخــی با آن 
مواجهیــم، نقــش عکاســان خبــری و حضــور در نقــاط 

عطف حوادث برای ثبت لحظات تاریخی، نقش بســیار 
حســاس و دشــواری اســت، اما بی شــک و بــدون هیچ 
شــبهه ای، اثرگذاری و مانایی آن بی نظیر اســت. وی با 
بی نظیــر خواندن حضور مردم در مراســم تشــییع پیکر 
شهیدجمهور، آیت ا... رئیســی در مشهد مقدس ادامه 
داد: این رویداد از آن دست وقایعی بود که به دلیل حجم 
وســیع اخبار و رویدادها و اهمیت آن، عکاســان خبری 
از دقایق نخســت، حضور گســترده ای داشــتند و حال 
ما نتیجه تــاش و ابتکار عمل شــان را می توانیم در ۴۴ 
قاب ماندگار شــاهد باشــیم. مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی استان، آمادگی این اداره کل را برای همکاری 
با ســازمان ها و مجموعه هایی که عاقــه مند به نمایش 
این آثار هستند و می توانند مخاطب خود را جذب کرده 
و تاثیرگذار باشــند، اعام کرد. فرماندار مشــهد نیز در 
جریان بازدید از آثار نمایشــگاه گفت:  نمایشگاه افتتاح 
شده و آثاری را که در آن مشاهده کردم، اقدامی ماندگار 
و موثر اســت که به نحوی تاریخ ســازی کرده است. وی 
ادامه داد: تصاویری که عکاســان خبــری ثبت کرده اند 
کم نظیر است. انعکاس شــکوه و عظمت این رویداد در 

این تصاویر بسیار گویاست.
شایان ذکر است نمایشگاه عکس »شهید جمهور« تا روز 
پنج شنبه ۱۴ تیرماه همه روزه از ساعت ۹ تا ۱۳ و ۱۷ تا 
۲۰ در محل نگارخانه رضوان واقع در کوهســنگی ۱۷ 

پذیرای عاقه مندان است.

گزارشی از نمایشگاه عکس شهیدجمهور همزمان با اربعین شهدای خدمت

تشییع تاریخی »شهید جمهور« 
در قاب تصویر

اجتماعی-فرهنگی
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شهردار مشهد خبر داد:

 آغاز به سازی و نوسازی
 گذر تاریخی نوغان

شهردار مشهدمقدس از آغاز عملیات اجرایی به سازی 
و نوســازی گذر تاریخــی نوغان خبــر داد. بــه گزارش 
پایگاه اطاع رســانی شــهرداری مشــهد، محمدرضا 
قلندرشــریف در این باره گفت: محور تاریخی نوغان، 
به دلیل پیشینه ارزشمند تاریخی و هویتی خود، یکی 
از برجسته ترین گذرهای تشرف به حرم مطهر رضوی 
است که در گذر زمان چندین بخش شده است. وی با 
بیان این که محله دریادل، به عنــوان ورودی نوغان از 
قدیمی ترین محات شهر مشهد است، اظهار کرد: در 
واقع می توان گفــت دریادل از معدود محاتی اســت 
که به شــکلی نســبتا کامل، حیات خود را حفظ کرده 
و ســکونت در آن جریان دارد. شــهردار مشهدمقدس 
افزود: برهمین اساس و با توجه به اهمیت تاریخی این 
محدوده،گذرتشــرف نوغان در ســه فاز تقسیم بندی 
شده ومرمت و به سازی خواهدشد؛ لذا پس از تکمیل 
مطالعات و تامین اعتبار لازم، اکنون عملیات اجرایی 
به ســازی بخش اول این گذرتشــرف حدفاصل بولوار 
شــهیدکامیاب و شهید کاشــانی به مســاحت ۳هزار 
مترمربع با هدف تســهیل تردد زائران پیاده آغاز شده 
است و مطالعات وطراحی دوبخش دیگر نیز در مراحل 

نهایی قرار دارد .

دمای هوا در استان گرم تر می شود
کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی استان گفت: 
میانگین بیشینه دمای هوای استان در روزهای پایانی 
هفته تا حدود پنج درجه افزایش می یابد و این استان 
روزهــای گرمــی را در اواخــر هفته خواهد داشــت. 
مرتضی اثمری در گفت و گو بــا ایرنا افزود: میانگین 
بیشــینه دما در خراســان رضــوی حــدود ۳۴ درجه 
است که با افزایش دما در روزهای پنج شنبه و جمعه 
میانگین بیشینه دما تا ۳۹ درجه افزایش می یابد. وی 
ادامه داد: وزش باد و در پی آن افزایش ابرناکی از دیگر 
پدیده های هواشناسی روزهای پایانی هفته کنونی 
خواهد بود و با گسترش ابر در مناطق شمالی و غربی 
خراســان رضوی، امکان وقوع بارش هــای رگباری 
در این مناطق دور از انتظار نخواهد بود. کارشــناس 
مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی گفت: 
در شبانه روز منتهی به روز سه شنبه، کوهسرخ با ۱۲ 
و بردسکن با ۳۸ درجه سانتی گراد به ترتیب خنک 
تریــن و گرم ترین نقاط خراســان رضــوی بودند و در 
همین مدت کان شهر مشهد نوسانات دمایی ۲۰ تا 

۳۱ درجه را به ثبت رسانده است.

خبر

 بهداشت و درمان 

موفقیت پژوهشگران مشهدی در 
تشخیص نارسایی قلب به روشی نوین

پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی مشهد موفق به 
تشخیص نارسایی دیاستولیک قلب با بهره گیری از 
روش کشــیدگی قلب )اســترین اکوکاردیوگرافی( 
شــدند. به گزارش ایرنا، عضو گروه قلب و عروق این 
دانشگاه در این باره گفت: در طرح تحقیقاتی »بررسی 
الگوی کشیدگی دهلیز چپ در بیماران با نارسایی 
دیاســتولیک قلب با عملکرد سیســتولیک نرمال«، 
روش اســترین اکوکاردیوگرافی یا کشیدگی قلب، 
جایگزین روش های اکوکاردیوگرافی با ورزش یا دارو 
شــد که با نتایج بســیار خوبی همراه بود. دکتر سارا 
افشار افزود: اطاعات مرتبط با این طرح پژوهشی، 
در طول یک ســال و نیم توســط گــروه قلــب و عروق 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد جمع آوری و نتایج 
آن در ســال ۱۴۰۲ مشخص شــد. وی ادامه داد: به 
طور کلی نارسایی قلبی شامل ۲ نوع نارسایی های 
سیستولیک )قلبی است که خوب جمع نمی شود(و 
دیاستولیک )قلبی است که خوب باز نمی شود( است 
که متاسفانه ۵۰ درصد بیماران معمولا دچار نارسایی 
قلب از نوع دیاستولیک هستند. افشار افزود: معمولا 
هر بیماری کــه با عایم نفس تنگی، خســتگی، ورم 
دست و پا و ســیری زودرس به کلینیک های مختلف 
مراجعه می کند ممکن اســت دچار نارســایی قلبی 
باشــد؛ لذا برای این بیماران یک اکــو کاردیوگرافی 
پایه انجام می شــود تا نارسایی سیســتولی در اکوی 
معمولی سریع تر مشخص شود. وی ادامه داد: اما اگر 
با انجام اکو کاردیوگرافی نتیجه مشخص نشود، باید 
به نارســایی دیاستولیک یا باز شــدن قلب شک کرد 
که در این جا غیر از اکوکاردیوگرافی ساده، به ناچار 
باید قلب بیمار را تحت فشــار قرار داد و یک استرس 
کاردیوگرافــی انجام داد تا مشــخص شــود آیا بیمار 
دچار نارسایی دیاستولیک هست یا نه؟ که استرس 
کاردیوگرافی می تواند با ورزش یا با دارو انجام شود که 
هر یک دارای محدودیت هایی است. عضو گروه قلب و 
عروق دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در مواردی 
که با دارو اســترس اکوکاردیوگرافی انجام می شود 
احتمال این که فرد دچار حمات تپش قلب و احساس 
نفس تنگی شود، وجود دارد و مواردی هم که بخواهیم 
استرس اکو کاردیوگرافی را با ورزش انجام دهیم، 
باز هــم محدودیت هایی متوجه ایــن روش خواهد 
بود چرا که بیمارانــی که با نارســایی قلب مراجعه 
می کننــد غالبــاً تــوان راه رفتــن روی تردمیــل را 
ندارند. افشــار افــزود: با توجــه به دســتگاه جدید 
اکوکاردیوگرافی که هم در بیمارســتان قائم)عج( 
و هم در بیمارســتان امام رضا)ع( تهیه شده است، 
می توانیــم از یکــی از اکوکاردیوگرافی هــا بــا نــام 
اســترین اکوکاردیوگرافی برای بیماران استفاده 
کنیم و در واقــع در اســترین اکــو کاردیوگرافی ما 

کشیدگی قلب را بررسی می کنیم.

Wed.Jul.3.2024. No.5558 چهار شنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۳  . شماره ۵۵۵۸

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.
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٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

گیاهان دارویی؛ برداشت 
جواهر از خاک سیاه

کاشــت و برداشــت گیاهان دارویی به دلیل ارزش افزوده بالا و کاربرد 
در حوزه های درمانی، بهداشــتی، غذایی و صنعتی دارای ۲ شــاخص 
درآمدزایی و ارزآوری برای کشور و فعالیتی مورد توجه است که خراسان 
رضوی با توســعه در این بخش، اســتانی پیشتاز محســوب می شود. به 
گزارش ایرنا، زیره سبز، گل  محمدی، خاکشیر، آویشن، نعناع فلفلی، 
رزماری، اسطوخودوس، بابونه، ختمی، پنیرک، شیرین بیان، کاسنی، 
همیشــه بهار، ســرخارگل، آلوئه ورا و گل گاو زبان از مهم ترین گیاهان 
دارویی استان خراسان رضوی است که زعفران در صدر آن ها قرار دارد. 
خطه زرخیز خراسان رضوی ۳۵۰ گونه از مجموع حدود سه هزار گونه 
گیاه دارویی شــناخته شــده کشــور را به صورت خودرو یا دست کاشت 

داراست.

خراسان رضوی در سکوی اول کشت و تولید گیاهان دارویی	 
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
در این باره گفت: هم اکنون بیش از ۲۶ هزار هکتار از کشتزارهای استان 
زیرکشت گیاهان دارویی است که از نظر سطح زیرکشت و تولید، حتی 
بدون احتساب سطح زیرکشــت زعفران، رتبه نخست کشــور را در این 
زمینه دارد. محمد میری دیســفانی افزود: ســال قبل ۲۱ هزار و ۳۷۴ 
هکتار از کشتزارهای استان زیرکشــت گیاهان دارویی بود که امسال 
این ســطح ۲۴ درصد نسبت به پارســال رشد داشته اســت. وی گفت: 
سال گذشته میزان تولید گیاهان دارویی خراســان رضوی ۴۶ هزار و 
۶۱۹ تن بود که امسال این رقم به بیش از ۴۸ هزار تن خواهد رسید. وی 
گفت: زیره بیشترین سهم از میزان تولید گیاهان دارویی استان را به خود 

اختصاص داده  است.
همچنین کارشــناس مســئول گیاهان دارویی ســازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی نیز گفت: خراســان رضوی رتبه نخست کشــور در تولید 
محصول زیره سبز و سطح زیر کشت آن را دارد. یوســف گازران افزود: هم 
اکنون ســطحی معادل ۱۹ هزار و ۶۳۴ هکتار در اســتان زیرکشــت این 
محصول اســت که ۱۱ هزار و ۳۰۰ تن زیره سبز از این سطح برداشت می 
شود. وی بیان کرد: از کل سطح زیرکشت زیره سبز استان شامل ۱۵ هزار و 
۱۵۴ هکتار زیره سبز آبی و چهار هزار و ۴۸۰ زیر سبز دیم است که درمجموع 
سطح زیر کشت امسال این محصول ۱۱.۷ درصد نسبت به پارسال افزایش 
دارد. گازران با بیان این که امسال ســه هزار و ۱۰۰ تن گل محمدی تر در 
استان برداشت شده است، افزود: این میزان برداشت محصول از سطحی 
معادل هزار و ۲۰۵ هکتار زیرکشــت گل محمدی ثبت شــده است. وی با 
بیان این که در ســال گذشته ســه هزار و ۸۴ تن برداشــت محصول در این 
زمینه ثبت شــده بود، گفت: خوشــبختانه امســال بهای گل محمدی در 

اســتان در مقایسه 
با دیگر نقاط کشور 
در بهترین وضعیت 

قرار داشت. 


